UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SKHĐT-ĐT

Bình Phước, ngày        tháng 9 năm 2024

V/v phối hợp đăng tải trên cổng thông

tin điện tử của tỉnh dự thảo Nghị quyết

của HĐND tỉnh lựa chọn huyện thực

hiện cơ chế thí điểm phân cấp cho cấp

huyện trong quản lý, tổ chức thực hiện

các CTMTQG giai đoạn 2024-2025

trên địa bàn tỉnh Bình Phước

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

18/6/2020;

Căn cứ khoản 7 Điều 4 Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của

Quốc hội về một số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia;

Thực hiện Công văn số 322/HĐND ngày 09/9/2024 của Thường trực Hội

đồng nhân dân tỉnh về chấp thuận đề nghị xây dựng Nghị quyết trình kỳ họp HĐND

tỉnh, Công văn số 3691/UBND-TH ngày 11/9/2024 của UBND tỉnh về khẩn trương

hoàn chỉnh hồ sơ Nghị quyết trình kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đã xây dựng dự thảo Nghị quyết lựa chọn huyện thực

hiện cơ chế thí điểm phân cấp cho cấp huyện trong quản lý, tổ chức thực hiện các

chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2024 - 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

Tại Khoản 1 Điều 120 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015

quy định:“Dự thảo nghị quyết của Hội đồng nhân dân cấp tỉnh phải được đăng tải

toàn văn trên cổng thông tin điện tử của tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

trong thời hạn ít nhất là 30 ngày để các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến”.

Do vậy, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông phối

hợp h  trợ đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh toàn văn dự thảo Nghị quyết

lựa chọn huyện thực hiện cơ chế thí điểm phân cấp cho cấp huyện trong quản lý, tổ

chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2024 - 2025 trên địa

bàn tỉnh Bình Phước, cụ thể như sau:

1. Nội dung lấy ý kiến: Lấy ý kiến đối với dự thảo Nghị quyết lựa chọn

huyện thực hiện cơ chế thí điểm phân cấp cho cấp huyện trong quản lý, tổ chức thực

hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2024 - 2025 trên địa bàn tỉnh

Bình Phước.

2. Địa chỉ nhận các ý kiến góp ý

- Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Phước.

- Email: thuytx.skhdt@binhphuoc.gov.vn

- Địa chỉ: Số 626, quốc lộ 14, phường Tân Phú, thành phố Đồng Xoài, tỉnh

mailto:thuytx.skhdt@binhphuoc.gov.vn

2

Bình Phước; Số điện thoại: 02713.879.253

- Thời gian nhận góp ý: Từ ngày 14/9/2024 đến ngày 14/10/2024.

(Gửi kèm theo hồ sơ dự thảo Nghị quyết)

Rất mong nhận được sự quan tâm h  trợ kịp thời của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:                                                                                    KT. GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh (báo cáo);                                                                        PHÓ GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, P.ĐT(Thủy)

                                                                 Phan Thị Kim Oanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T14:27:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Tài<levantai.skhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T16:29:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Phan Thị Kim Oanh<phanthikimoanh.skhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T16:53:06+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T16:53:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-13T16:53:16+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!